



עטרת תפארת

במחיצת רבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה
טור שבעי מהחברותא הגרמ"י שניידר שליט"א

פרשת

פקודי

◆◆◆

שנת

תשפ"ב

◆◆◆

גליון 142

חודש "אדר"

ההכנה לפורים – "תורה"

והנה ימי הפורים, הבאים לקראתנו לשלו', הם ימים גדולים מאד, ויש בהם הרבה דברים שיש להתעלות בימים אלו, כפי שזכינו לשמוע מרבינו במשך השנים. ונראה בעזה"ת להביא לכה"פ מעט מהדברים.

וכמובן הדבר הראשון שה' משנן רבינו תמיד, שעיקר פורים זה – "תורה", היות שזכינו בו לקבלת התורה "מאבה".

ושנה אחת פתח את השבוע של פורים, בהאי לישנא: השבוע יהי פורים, ובמה מתכוננים לפורים, האם בהכנת אוזני המן? הרי העיקר זה תורה.

וצריך לגמור ש"ס!! ואם לא יכול לגמור ש"ס, לכל הפחות שיתחיל...

התרחקות מהרחוב

ועוד ה' מרחיב הדיבור על "אמונה", ובין אדם לחבירו, ועוד, אך נביא כיום, נושא שלא הירבה לדבר עליו, אך ה' הדבר "בנפשו", "להתרחק מהרחוב..."

וכך אמר [בליל פורים תשס"ח, בישיבתו הק' "ארחות תורה" כחצות הלילה...], מכל הדברים יש ללמוד, כל הדברים שקורה לאדם בין פרטי בין ציבורי, יש הרבה מה ללמוד, ונראה מה שיש ללמוד ממעשה הנס של פורים.

הרי חז"ל אומרים למה נגזרה הגזירה שרצו המן ואחשוורוש להשמיד להרוג, מפני "שנהנו מסעודתו של אותו רשע", מהסעודה של אחשוורוש. [ואף שהגמ' במגילה דחתה את זה, אבל ברש"י על המגילה מביא טעם זה, וכן במדרש רבה שיר השירים ז' י"ג מובא טעם זה].

ומבואר בכמה מקומות שהאוכל כשלעצמו היה כשר, ולא אכלו מה שאסור, ובכל זאת נענשו על שנהנו מסעודתו של אותו רשע.

וצריך להבין מה החטא, מה האיסור בזה. וכן למה היתה גזירה כזאת נוראה להשמיד להרוג את כל היהודים, הרי סך הכל כמה יהודים אכלו, היות שהמלך עשה סעודה בשושן הבירה הם באו ואכלו. ועל כל כלל ישראל היתה גזירה חלילה להרוג אנשים ונשים וטף, בגלל כמה אנשים משושן הבירה?...

רואים דבר חדש, דבר נורא! שאדם שלא נזהר בדברים כאלו, אפילו שמצד עצם הדבר זה מותר, אבל אם זה נעשה ע"י אנשים לא כשרים, ועושים את זה יחד אתם, זה נקרא ירידה עצומה, עד כדי כך שחייבים ח"ו שכולם יהרגו, כל כלל ישראל! בשביל קומץ קטן של אנשים...

וגזר הקב"ה גזירה על כל היהודים ליהרג, בגלל שיש בעיר שושן יהודים שאכלו "דבר כשר", רק מה, זה היה סעודה

להרבות זכויות

והחודש אשר נהפך להם, מיגון לשמחה, ומאבל ליום טוב. כך הטביע הקב"ה לכל הדורות, שחודש זה יהי בו מזל טוב לישראל, ויהי רצון שנזכה לכך, בכל הבחינות.

והנה בימים האחרונים, ישנה מלחמה קשה מאד, במדינת אוקראינה, באשר נכנסו לשם הרוסים, ואחינו בני ישראל יושבי אוקראינה, צריכים ישועה גדולה. הן מי שנמצא שם, ששרויים בפחד נורא, ובחסרון דברים בסיסיים ביותר. והן מי שנמלט משם, שהם בגלות קשה, מחוסרי בית, וכו' וכו'.

וכבר עוררו רבותינו מנהיגי האומה שליט"א להרבות בתפילה ובחזיון, בתורה וחסד, כדי להרבות זכויות בעולם.

וזמן ה' לידי נוסח תפילה מהחיד"א, לזמן מלחמה, בקונטרסו "כף נחת" [אות ד'], וכתב שם בתוך התפילה, ג"כ ענין זה, שרבינו הזכויות יועיל. וז"ל יהי רצון מלפניך וכו', וכל צדקות ישראל ות"ת אשר עשו ולמדו בעירנו ובעיירות אשר בגבולנו, יזכרו לפני כסא רחמיק, ותבטל מעלינו ומעל ישראל אשר בעיר פלוני, כל גזירות קשות ורעות וכו'.

צריכים רחמים!

ובעשי"ת תשס"ג אמר רבינו זצוק"ל: בזמן הזה אנחנו צריכים מאד רחמים! גם כל יחיד ויחיד, וגם הציבור בכללות. כי הרי ידוע שיש חשש חלילה וחס למלחמה! ומלחמה זה תמיד דבר מסוכן, כי אי אפשר לדעת מה יצא ממלחמה.

וכעת כל העמים מפחדים, וכלל ישראל בודאי צריך רחמים, כי תמיד כשיש מלחמה כלל ישראל סובלים, ולכן צריך מאד רחמי שמים, שהקב"ה יתן בלב המלכים והשרים שלא יבוא חלילה וחס דבר שיזיק לכלל ישראל.

נושא בעול

וחובה על כל אחד להיות "נושא בעול", ולהשתתף בצערם וסבלם של אחינו בני ישראל, די בכל אתר ואתר, כי כלל ישראל "כולו" אחד. וכבר הזכרנו את מש"כ בתנא דבי אלי' בכמה מקומות, שאחד הדברים שאדם זוכה בהם לדרגות הכי גדולות, זה בזכות "שמיצר בצרתן של ישראל".

וכפי שרואים תמיד אצל גדולי ישראל, שכל צער שיש, בין ברבים בין ביחיד, מרגישים את הכאב עמוק עמוק בלבם, וכבר הזכרנו מעשים נפלאים שראינו אצל רבינו זצוק"ל בענין זה. ואין לנו אלא לילך בדרכיהם. ובזכות שיהיו כל ישראל מאוחדים ונושאים בעול אחינו היקרים, ירחם אבינו שבשמים, וימחר ויחיש גאולתנו בב"א.

התיקון במצוות פורים

ולשנה האחרת, בליל פורים תשס"ט, ביאר למה תקנו חז"ל משלוח מנות וכו', **האיך זה תיקון על החטא "שנהנו מסעודתו של אותו רשע"**.

וכך אמר: כתוב שכל הגזירה היתה מפני שנהנו מסעודה של אותו רשע... אך השאלה היא אחרי שניצלו, לכאורה היה צריך לעשות תקנות שלא ליהנות מן הגויים, הם חטאו בזה שאכלו מסעודה של גוי רשע, עכשיו שלא יהנו. ומה עשו למעשה, תקנו משלוח מנות איש לרעהו ומתנות לאביונים, ומה זה תיקון?

ונביא מתחילה מעט בלשוננו בשפת היידיש, שבזה הדברים חדים יותר. דער תירוץ איז **שהא בהא תליא** "אז מען איז מחשיב דעם גוי", ממילא איז דער איד שוואך... להבדיל בי די משכילים, די ערשטא משכילים - פרץ און די אלע שילעק וואס איז געווען דארטן, אונדערט יאר, אונדערט פופציג יאר צוריק... האבן זיי חויזק געמאכט פון די יידישע יידן, די יידן זענען געווען ארעמע לייט, האבן זיי חויזק געמאכט, וואס די יידן, בטלנים... זיי האבן נאר בארימט דעם גוי, דער גוי, דער גוי... און וואס איז דער איד? טויג נישט! וואס איז געווען דער סוף, זיי זענען געווארן גויים רח"ל...

די ערשטא משכילים האבן פארגעשטעלט איד - אבטלן, אשלימקע זאלמניק, אגרנישט... חויזק געמאכט פון יידן, האבער דער גוי איז דאך גוט, און זיי האבן אללע זאך געשמאדט רח"ל, מענדל, יופלס, און דין אללע...

בלשון הקודש - כי באמת הדרך של המשכילים לפני מאה וחמישים שנה, מאתים שנה, איך התחילו, התחילו לעשות ליצנות מיהודים החרדים, עשו ליצנות מכל מיני דברים, וכל הבריאלאך - הספרונים שכתבו, זה הכל לצייר איך שהיהודי הזה הוא בטלן, הוא לא עושה כלום, הוא לא מבין, כך עשו צחוק, ומה התכלית בזה, שממילא צריך להתקרב לגויים. ומה היה הסוף שלהם, השתמדו! רח"ל, וכל זה התחיל מלעשות צחוק וליצנות.

אע"פ שלכאו' מה יש, האם ליצנות זה עד כדי כך חמור? ליצנות בודאי לא טוב, אבל עד כדי כך?!

התשובה היא שתלוי **ממה עושים צחוק**, הרי הם לא עשו צחוק מהגויים, רק **עשו צחוק מהיהודי**, היות שהיהודים היו עניים, וחיו בדחקות, עשו צחוק מהחיים שלהם, איך שהם חיים בדחקות. **ומה יש לצחוק מזה?** רק היות שהיהודים חרדיים עושים את זה, צריך לעשות צחוק... **וכיון שעשו צחוק, מה היה, הם התקרבו לגויים! והסוף היה שהשתמדו.**

לכן הדרך **אם רוצים להתחזק בענין זה**, הוא דוקא **להתחבר ליהודי**, ולעשות דברים שיראו שהיהודים הם טובים, זה גופא שמתחברים עם יהודי, הפשט הוא **שמתרחקים מהגוי**, אי אפשר שניהם אלא או להתחבר ליהודי או שעושים צחוק מהיהודי, איך שהוא מבחינה מסויימת היה נחשב בעיניהם כאילו בטלן, הוא לא יודע מה שעושה, ואז ממילא מה היה, שיהודי זה לא טוב.

ממילא צריך לדעת כל מה **שיהודים עושים זה קדוש**, מה שחושבים שהם בטלנים, **זה לא נכון**, היהודים עניים, אך לא בטלנים!

ועוד הרחיב בזה, וסיים, הקב"ה יעזור שנתרחק מכל זה, ונזכה להיות גדולים בתורה ויראת שמים, ולזכות להיות כמו שרצון הקב"ה, ונזכה עי"ז לכל טוב סלה.

של גוי, הגוי עשה את הסעודה, אז מה יש? עד כדי כך, אם יש אפילו חלק קטן שלומד להתחבר עם הגוי, הוא בא לסעודה של הגוי, ומה שהגוי עושה גם הוא עושה, ככה! זה חמור עד כדי כך שעל ידי זה יכולה להיות ירידה עצומה שכל הכלל ישראל יכול חלילה וחס לאבד לגמרי את מהותו.

כלל ישראל הרי צריך להיות אחרת מכל הגויים, ואם הוא מתחבר עם הגוי יותר מדאי, זה האסון הכי גדול! אם כלל ישראל מתחבר עם גוים, זה אסור, מגיע עונש חמור עד כדי כך...

לא רק מגוי...

ולדאבונינו לא דוקא גוים, אלא אותו הדבר ח"ו... הרי לדאבונינו יש היום ג"כ יהודים, החלק הכי גדול של כלל ישראל הם לא שומרי תורה ומצוות "חילונים", ואם הוא מתחבר אתם, אפילו בדברים שלא ממש איסור, אם למשל הוא לומד להתלבש כמוהם, כמו הרחוב, הוא לובש לבוש רחובי! לא כמו שאנשים הולכים רגיל, אם אחד עושה כן, זה נקרא שהוא מתחבר עם החילונים, הוא מתחבר עם עושי רע, אפילו שהוא לא עושה שום רע! אבל האנשים האלה הם הוא מתחבר איתם, אם הוא רוצה להתלבש כמוהם, הוא עושה כמוהם, זה נקרא שהוא ח"ו... ה' יתברך יצילנו.

להיזהר משירים חילוניים

וזה בכל הדברים מה שהחילונים עושים, אפילו אם הם שרים איזה שיר, והרבה שירים יש מהחילוניים, אפילו שאין בהם מילים של ניבול פה וכדומה, אבל אם הם שרים, זה טריפה! זה אסור! וח"ו מי יודע מה שיכול לבוא עי"ז.

זה אנחנו רוצים להעיר, שזה אפילו עד כדי כך שהעונש הוא כל כך חמור, כי זה מחזיק את כלל ישראל במה שהוא מובדל מהגויים, ואותו הדבר במה שהוא מובדל מהחילונים, ואם הוא מתלבש כמו החילונים ועושה מה שהחילוני עושה, הוא מחשיב את זה, זה נורא ואיום! ויכול לגרום על כל כלל ישראל ח"ו, ולכן זה חטא נורא! אפילו שלכאורה מה הוא עושה, הרי הוא סך הכל שר שיר כזה, מה יש? הוא לא אמר מילים גסות... לא! זה נקרא שהוא מחשיב את זה, ואז זה סכנה על היהדות...

זה מה שאנחנו צריכים ללמוד שזה חמור מאד! לא לחשוב שזה רק לא כדאי, לא, זה לא רק לא כדאי, אלא יש על זה עונש! עד כדי כך שיכול להיות "חורבן" על כל הכלל ישראל, בגלל שרצו לקבל דברים מהם...

כלל "תמיד" - להתרחק...

וזה אנחנו מאד צריכים להתחזק, לדעת כלל לתמיד, להתרחק בתכלית הריחוק מהדברים שעושים אלה שלא שומרי תורה ומצוות, אפילו שזה מצד עצמו לא כלום...

והקב"ה יעזור שנתרחק מכל זה ונזכה להיות גדולים בתורה ויראת שמים, ולזכות להיות כמו שרצון הקב"ה, ונזכה עי"ז לכל טוב סלה, ע"כ.

י"ל קונטרס "עטרת תפארת" - גליונות 1-140
לבירורים 054-8400953

לע"נ
זקננו הרב אליהו ב"ר יצחק ז"ל

לעזרות והארות ולקבלת הגליון ניתן לפנות למייל - s31626532@gmail.com

לתועלת הרבים ניתן להאזין לדברים על פרישת השבוע מרבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה, ע"י יבדלח"ט החברותא שליט"א כמידי עש"ק בקו אילת השחר שמספרו 0799-555-555 שלווחה 6.